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FSUS-konference d. 29. til 30. oktober 2025 
Konferencen afholdes på 

Hotel Nyborg Strand 
 

 

 

 

Prompt din praksis – vejledning og undervisning med generativ kunstig 
intelligens som med- eller modspiller? 

 
 

 

 

 

 

 

Uanset om du er begejstret eller betænkelig ved brugen af teknologi og kunstig 

intelligens, har den på kort tid påvirket den måde, vi planlægger, udfører og 

evaluerer undervisning og vejledning på. Den forandrer vores hverdag og giver 

anledning til spørgsmål som ”hvordan fungerer den nye teknologi?”,  

”hvad betyder det for vores relation til de studerende?” og  

”hvordan anvender vi teknologien klogt?”.  

På konferencen præsenterer en række oplægsholdere forskellige perspektiver på 

forandringernes betydning for studerende, undervisere og vejledere.   

Konferencen henvender sig til kliniske undervisere, kliniske vejledere, adjunkter og 

lektorer på Professionshøjskoler i håb om at inspirere undervisningen i den kliniske 

og den teoretiske del af sygeplejerskeuddannelsen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fagligt selskab for 

undervisende sygeplejersker 
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Program 
(ret til ændringer forbeholdes) 

 

Onsdag 29. oktober 

Kl. 9.00 – 10.00  Registrering og kaffe med mulighed for at besøge stande med firmaer og 
forlag  

Kl. 10.00 – 10.15  Velkomst og praktiske oplysninger herunder præsentation af firmaer og 
forlag  

Kl. 10.15 – 12.00  Ove Christensen 

Generativ AI – hvad vil det gøre ved os og vores faglighed? 

I denne workshop vil jeg vise, hvordan teknologien ’generativ kunstig 
intelligens’ fungerer, og hvordan den adskiller sig fra andre former  for 
kunstig intelligens. Jeg vil også komme ind på, hvordan 
 teknologien bliver en del af vores faglige arbejde både som  
undervisere og udøvere af sundhedsprofessioner. Teknologien vil  indgå 
i en række indtil videre ukendte ændringer af blandt andet  vores 
faglighed, hverdag, samfund og demokrati, og den kommer med både 
muligheder og faldgruber. Der vil også blive mulighed for selv at afprøve 
teknologien på forskellige måder. 

    Ove Christensen. Idehistoriker og specialkonsulent ved Københavns 
  Professionshøjskole. 

Kl. 12.00 – 13.00  Frokost og mulighed for at besøge stande med firmaer og forlag  

Kl. 13.00 – 14.30 Workshop v. Ove Christensen fortsat   

Kl. 14.30 - 14.45 Pause med mulighed for at besøge stande med firmaer og forlag  

Kl. 14.45 - 15.00 Præsentation af nyt spil fra Copenhagen Gamelab 

Kl. 15.00 - 16.00 Posterpræsentation  

Kl. 17.00 – 18.00 Generalforsamling med en forfriskning  

Kl. 19.00   Middag og fælles hygge 
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Torsdag d. 30. oktober  

Kl. 8.40 – 8.45  Præsentation af den nye bestyrelse og kort orientering  

Kl. 8.45 - 9.15 Godmorgen ved Forkvinde for DSR Dorthe Boe Danbjørg 

Kl. 9.30 – 11.30  Tine Wirenfeldt Jensen (inkl. en pause) 

Undervisning og faglig vejledning i en tid med generativ kunstig  
 intelligens 

Generativ kunstig intelligens i form af chatbots som fx ChatGPT har gjort 
sit indtog på danske uddannelser og i samfundet som helhed. 
Studerendes brug af teknologien blev i første fase udelukkende anskuet 
som snyd, mens blikket nu i højere grad vendes mod, hvordan generativ 
AI kan bruges til at understøtte læreprocesser. I dette arbejde spiller 
undervisere og vejledere en helt central rolle. I oplægget vises, hvordan 
det i højere grad er didaktiske overvejelser fremfor tekniske 
færdigheder, der er brug for i arbejdet med at realisere 
læringspotentialet i generativ AI. I oplægget berøres også betydningen af 
lærerstuderende relationen, etiske perspektiver og der inddrages helt 
konkrete eksempler fra undervisning og faglig vejledning på Aarhus 
Universitet. 

Tine Wirenfeldt Jensen er ph.d. i læring og uddannelse, ekstern lektor på 
Uddannelsesvidenskab på Aarhus Universitet og igennem de sidste 10 år 
ejer af METoDo 

Kl. 11.30- 12.00 Posterpræsentation – besøg de postere du ikke fik set i går – 
præsentatorerne er ved deres postere.  

Kl. 12.00– 12.45  Frokost  

Kl. 12.45 – 13.30  Martin Toft fra forlaget Munksgaard præsenterer Highlight 

Kl. 13.45 – 14.30 Mette Kildevæld Simonsen 

Kunstig intelligens, særligt ChatGPT, er efterhånden blevet en naturlig 
del af de studerendes hverdag. Ved at inddrage AI i undervisningen kan 
undervisere både øge læringsudbyttet og gøre undervisningen mere 
interessant. Oplægget viser, hvordan teknologien konkret kan styrke 
faglighed, engagement og kreativitet. 
Mette Kildevæld Simonsen er seniorforsker ved Neurologisk afdeling på 
Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 

Kl. 14.30 – 15.00  Afslutning og tak for denne gang  

 Har du spørgsmål vedrørende programmet er du velkommen til at kontakte: 

Louise Støier, mobil: 21379215 mail: Louise.stoeier.01@regionh.dk 

Katrine Haase, mobil: 61374029 mail: KAHA@kp.dk 

Ghita Felding, mobil: 72326143 mail: GHJE@hillerod.dk 

Med venlig hilsen 

FSUS - Fagligt Selskab for Undervisende Sygeplejersker 
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